
CADERNO 6  5SEXTA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2013

PORTARIA Nº 27.085, DE 09-01-2013
DESIGNAR o servidor LUIZ CARLOS BENTES HORTA, Assessor 
Técnico de Controle Externo TCE-ATNS-601 Classe A Nível 1, 
matrícula nº 0100223 para exercer a função comissionada de 
Chefe da Seção de Engenharia e Manutenção, a partir de 10-
01-2013.

PORTARIA Nº 27.089, DE 10-01-2013
DESIGNAR a servidora MARIA DAS GRAÇAS SOUZA 
ALBUQUERQUE, Agente Auxiliar de Serviços Administrativos 
TCE-AA-304 Classe B Nível 3, matrícula nº 0179486, para exercer 
em substituição a função comissionada de Chefe da Seção de 
Cadastro e Controle de Pagamento, durante o impedimento da 
titular, no período de 07-01 a 05-02-2013.

PORTARIA Nº 27.090, DE 10-01-2013
CONCEDER ao servidor JOÃO DA COSTA FAVACHO, Agente 
Auxiliar de Serviços Gerais TCE-AA-302 Classe A Nível 3, 
matrícula nº 0100032, 30 (trinta) dias de licença prêmio, 
referente ao triênio de 16-01-2008/2011, nos termos do artigo 
98 da Lei nº 5.810/94, no período de  07-01 a 05-02-2013.

PORTARIA Nº 27.091, DE 10-01-2013
DESIGNAR o servidor CARLOS ALBERTO CARDOSO CABRAL, 
Agente Auxiliar de Controle Externo TCE-AA-305 Classe A Nível 
1, matrícula nº 0100391, para substituir JOSÉ RIBAMAR 
BARBOSA, Agente Auxiliar de Controle Externo TCE-AA-305 
Classe A Nível 1, matrícula nº 0100394, no período de 07-01 a 
05-02-2013.

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477732

DO RESULTADO DA PROVA SUBJETIVA I
O Procurador Geral do Ministério Público de Contas do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições legais, mediante as 
condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a 
Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, 
TORNA PÚBLICO o RESULTADO DA PROVA SUBJETIVA I 
do Concurso Público de provas e títulos para o provimento de 
vagas do quadro de membros aberto pelo Edital de Abertura nº 
01/2012.         
Art. 1° Fica divulgado no ANEXO ÚNICO deste Edital, o 
resultado da Prova Subjetiva I nos termos do subitem 11.6 do 
Edital de Abertura.              
Art. 2º Em razão dos resultados da Prova Subjetiva I caberá 
interposição de recurso, conforme disposto no Item 18 do Edital 
de Abertura nº 01/2012. O recurso deverá ser preenchido em 
formulário próprio disponível no endereço eletrônico www.aocp.
com.br das 08h do dia 14/01/2013 até às 23h59min do dia 
15/01/2013, observado o horário ofi cial de Brasília-DF.
I – Subitem 18.3 - “Os recursos deverão ser protocolados em 
requerimento próprio disponível no endereço eletrônico www.
aocp.com.br.”
II – Subitem 18.6 - “Os recursos interpostos que não se refi ram 
especifi camente aos eventos aprazados não serão apreciados.”
Art. 3° Os candidatos poderão consultar suas respectivas Folhas 
de Respostas no endereço eletrônico www.aocp.com.br, através 
do link “Visualizar Folha de Resposta da Prova Subjetiva I”.
Art. 4° Os candidatos, poderão consultar seu desempenho na 
Prova Subjetiva I, no endereço eletrônico www.aocp.com.br, 
através do link “Boletim de desempenho da Prova Subjetiva I”.
Art. 5º Para a visualização da Folha de Respostas e do Boletim de 
Desempenho da Prova Subjetiva I será exigido o uso da mesma 
senha utilizada para visualização do resultado da Prova Objetiva.
Art. 6º A Prova Subjetiva II será aplicada em 03/02/2013, 
os candidatos serão convocados após análise dos recursos, no 
termos do subitem 12.1. O local e o horário de realização da 
Prova Subjetiva II serão divulgados no Edital de Convocação, 
a ser publicado em data oportuna, segundo o subitem 12.2 do 
Edital de Abertura.
Art. 7º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.
Belém/PA, 10 de janeiro de 2013.
Antonio Maria Filgueiras Cavalcante
Procurador Geral de Contas do Estado do Pará

ANEXO ÚNICO DO EDITAL DE RESULTADO DA PROVA 
SUBJETIVA I

SUBPROCURADOR DE CONTAS 

Nome Inscrição Questão 1 Questão 2 Questão 3 Questão 4 Questão 5

Nota da 
Prova 
Subje-
tiva I

Pessoa 
Portadora de 
Defi ciência

Adriana Cristina Dias Oliveira 15400476 16.00 14.00 15.00 10.00 10.00 65.00 Não

Agrinaldo Clarindo Carvalho 15400853 14.00 16.00 10.00 14.00 6.00 60.00 Não

Ailana Sá Sereno 15400461 14.00 16.00 16.00 13.00 0.00 59.00 Não

Alexandre Bezerra Oliveira 15400176 16.00 16.00 10.00 12.00 7.00 61.00 Não

Alice Cristina De Souza Coelho 15400232 8.00 16.00 17.00 14.00 4.00 59.00 Não

Ana Carla Cal Freire De Souza 15400306 12.00 14.00 13.00 9.00 8.00 56.00 Não

Ana Caroline Conte Rodrigues 15400133 14.00 14.00 10.00 14.00 8.00 60.00 Não

Ana Luiza Coutinho Da Silva Leal 15400462 14.00 12.00 11.00 10.00 8.00 55.00 Sim

Ana Paula De Oliveira Gomes 15400203 14.00 16.00 10.00 10.00 10.00 60.00 Não

Andrey Magalhães Barbosa 15400372 12.00 16.00 14.00 13.00 0.00 55.00 Não

Antônia Maria Da Silva 15400651 14.00 16.00 12.00 15.00 10.00 67.00 Não

Antonio Lúcio Cardoso Cristo 15400423 10.00 14.00 6.00 11.00 13.00 54.00 Não

Braulio Lisboa Lopes 15400409 16.00 14.00 11.00 14.00 8.00 63.00 Sim

Buenã Porto Salgado 15400063 10.00 14.00 6.00 16.00 12.00 58.00 Não

Carlesia Martins Augusto 15400390 16.00 14.00 12.00 15.00 7.00 64.00 Não

Carlos Eduardo Gomes Monteiro Silva 15400554 14.00 16.00 16.00 11.00 4.00 61.00 Não

Carolina Martins Victer 15400721 16.00 14.00 8.00 15.00 6.00 59.00 Não

Carpegiane Barbosa Da Silva 15400222 14.00 14.00 10.00 10.00 6.00 54.00 Não

Claudia Kelly Araujo Mata 15400704 16.00 12.00 9.00 16.00 4.00 57.00 Não

Clayton Arruda De Vasconcelos 15400187 16.00 16.00 10.00 18.00 4.00 64.00 Sim

Cristina Magrin Madalena 15400374 6.00 16.00 10.00 12.00 11.00 55.00 Não

Dafne Fernandez De Bastos 15400136 18.00 16.00 13.00 14.00 0.00 61.00 Não

Daniel Solum Franco Maués 15400039 18.00 12.00 15.00 12.00 0.00 57.00 Não

Daniel Zampieri Barion 15400168 12.00 16.00 14.00 9.00 8.00 59.00 Não

Daniela Ribeiro Moreira Demetrio 
Dos Santos 15400762 8.00 16.00 10.00 15.00 7.00 56.00 Não

David Da Silva Sampaio 15400132 16.00 8.00 16.00 10.00 0.00 50.00 Não

Deila Barbosa Maia 15400693 16.00 16.00 12.00 15.00 7.00 66.00 Não

Denisio Pereira De Assis 15400609 12.00 14.00 10.00 10.00 5.00 51.00 Não

Diogenes Da Silva Fiorese 15400003 14.00 16.00 14.00 12.00 7.00 63.00 Não

Diogo Oliveira De Brito 15400732 14.00 16.00 10.00 11.00 7.00 58.00 Não

Dirk Costa De Mattos Junior 15400746 8.00 16.00 11.00 8.00 11.00 54.00 Não

Fabiano De Cristo Araújo De 
Oliveira Júnior 15400038 14.00 16.00 8.00 12.00 9.00 59.00 Não

Fabio Marcelo Matos De Lima 15400520 14.00 12.00 12.00 13.00 10.00 61.00 Não

Fabricio Carvalho Amorim Leite 15400184 14.00 14.00 10.00 12.00 0.00 50.00 Não

Fagner Henrique Maia Feitosa 15400515 12.00 14.00 16.00 15.00 0.00 57.00 Não

Felipe Rosa Cruz 15400441 16.00 16.00 16.00 15.00 4.00 67.00 Não

Fernando Nabi Silva Sousa 15400531 12.00 18.00 10.00 10.00 0.00 50.00 Não

Francisco De Assis Mariano Dos Santos 15400028 14.00 10.00 17.00 10.00 6.00 57.00 Não

Gengis Augusto Cal Freire De Souza 15400731 14.00 10.00 9.00 13.00 12.00 58.00 Não

Geraldo Magela Leite 15400147 16.00 18.00 9.00 13.00 5.00 61.00 Sim

Giorgi Augustus Nogueira Peixe Sales 15400529 14.00 12.00 12.00 10.00 5.00 53.00 Não

Guilherme Da Costa Sperry 15400348 14.00 16.00 8.00 10.00 6.00 54.00 Sim

Guilherme De Oliveira Villela 15400314 12.00 14.00 16.00 18.00 4.00 64.00 Não

Hellen Geysa Da Silva Miranda 15400899 16.00 16.00 10.00 13.00 8.00 63.00 Não

Heron Ferreira Da Silva 15400096 12.00 16.00 10.00 10.00 3.00 51.00 Não

Homero Teixeira Junior 15400506 18.00 14.00 9.00 10.00 6.00 57.00 Não

Hugo Gutparakis De Miranda 15400439 12.00 14.00 12.00 14.00 5.00 57.00 Não

Ivana Batista Da Cunha Braga 15400131 14.00 14.00 8.00 15.00 2.00 53.00 Não

Ivana Moura Passos De Melo 15400006 14.00 16.00 12.00 13.00 15.00 70.00 Não

Jivago Garcia Silva Farias 15400015 14.00 18.00 18.00 16.00 5.00 71.00 Não

Jorge Moacir Catete Santos 15400069 16.00 16.00 12.00 12.00 12.00 68.00 Não

Jose Renato Santos Braga 15400102 14.00 14.00 18.00 8.00 0.00 54.00 Não

Karla Marques Pamplona 15400865 16.00 18.00 14.00 10.00 6.00 64.00 Não

Lila Mello E Silva Guimaraes Rendeiro 15400116 10.00 16.00 15.00 8.00 5.00 54.00 Não

Lizziane Souza Queiroz Franco 
De Oliveira 15400049 14.00 16.00 14.00 16.00 6.00 66.00 Não

Luiz Ferreira Da Silva Júnior 15400771 12.00 16.00 5.00 9.00 10.00 52.00 Não

Márcio De Almeida Farias 15400244 16.00 16.00 16.00 2.00 8.00 58.00 Não

Maria Angélica Sales De Queiroz 
Jackson Costa 15400151 16.00 18.00 13.00 15.00 9.00 71.00 Não

Maria De Fatima Alves Da Silva 15400431 12.00 16.00 14.00 10.00 5.00 57.00 Sim

Maria Do Carmo Brito Gomes Paranhos 15400620 16.00 16.00 10.00 9.00 0.00 51.00 Sim

Maria Rosa Marinho Ferreira 15400255 14.00 16.00 14.00 16.00 8.00 68.00 Não

Maria Silvelena Do Nascimento 15400627 14.00 16.00 16.00 14.00 6.00 66.00 Não

Martha Lorena Da Silveira Carneiro 15400259 10.00 16.00 17.00 10.00 6.00 59.00 Não

Maurício Vebber Pessel 15400359 10.00 16.00 10.00 13.00 7.00 56.00 Não

Mirza Guarani De Souza 15400676 14.00 18.00 12.00 2.00 8.00 54.00 Não

Monica Maria Lauzid De Moraes 15400876 18.00 14.00 15.00 12.00 6.00 65.00 Não

Neiva Lúcia Da Costa Nunes 15400860 14.00 14.00 13.00 10.00 0.00 51.00 Não

Nicole Campos Costa 15400631 16.00 14.00 11.00 13.00 8.00 62.00 Não

Patrick Bezerra Mesquita 15400843 16.00 16.00 15.00 11.00 5.00 63.00 Não

Paulo Estevão Sales Cruz 15400084 14.00 14.00 10.00 10.00 6.00 54.00 Sim

Rachel Barbalho Ribeiro Da Silva 15400237 14.00 18.00 15.00 14.00 0.00 61.00 Não

Rafael Deirane De Oliveira 15400895 14.00 14.00 10.00 11.00 8.00 57.00 Não

Randerson Dos Santos Lima 15400236 16.00 12.00 11.00 14.00 0.00 53.00 Não

Ricardo Augusto Dias Da Silva 15400696 14.00 16.00 14.00 12.00 6.00 62.00 Não

Ricardo Santiago Teixeira 15400019 16.00 12.00 7.00 11.00 6.00 52.00 Não

Roberta Corrêa Vaz De Mello 15400332 16.00 18.00 10.00 14.00 2.00 60.00 Não

Roberto Duarte Da Paixão Junior 15400292 16.00 16.00 17.00 10.00 3.00 62.00 Não

Rogério Orlando Gonçalves 15400331 12.00 14.00 14.00 13.00 6.00 59.00 Não

Roque Pires Da Rocha Filho 15400225 14.00 14.00 10.00 9.00 7.00 54.00 Sim

Samuel Luiz De Souza Junior 15400034 16.00 8.00 10.00 10.00 6.00 50.00 Não

Silaine Karine Vendramin 15400036 16.00 18.00 13.00 11.00 8.00 66.00 Não

Simone Dos Passos Costeira 15400612 12.00 16.00 11.00 14.00 6.00 59.00 Não

Sormâni Sérgio De Carvalho Cerqueira 15400652 10.00 14.00 10.00 10.00 7.00 51.00 Não

Stanley Botti Fernandes 15400507 12.00 18.00 16.00 15.00 3.00 64.00 Sim

Stephenson Oliveira Victer 15400723 16.00 14.00 17.00 13.00 3.00 63.00 Não

Suzanne Teixeira Braga Tourinho 15400553 16.00 16.00 12.00 13.00 0.00 57.00 Não

Sylvia Natally Fernandes Da Silva 15400908 16.00 18.00 13.00 11.00 10.00 68.00 Não

Thaís Façanha Ramos 15400013 12.00 16.00 8.00 17.00 15.00 68.00 Não

Thiago Vasconcellos Jesus 15400581 14.00 14.00 14.00 15.00 2.00 59.00 Não

Tiago Moraes Ribeiro 15400161 12.00 14.00 14.00 17.00 0.00 57.00 Não

Wendell Jorge Ferreira Passos 15400004 12.00 14.00 8.00 11.00 5.00 50.00 Sim

Willian Romão Marques 15400602 12.00 14.00 11.00 14.00 5.00 56.00 Não

Ygor Vilas Norat 15400578 10.00 18.00 12.00 13.00 4.00 57.00 Não

PORTARIA SGJ-TA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477489

PORTARIA N.° 2824/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
n.º 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :  

FIXAR, para o ano de 2013, a seguinte Escala de Férias, referente 
aos servidores do Ministério Público, lotados no Pólo Belém I:

ABRANO CHAGAS DA SILVA 1º a 30/7/2013
ABSALÃO ROCHA DO NASCIMENTO 1º a 30/7/2013

ACYLINA BEZERRA KOURY DE FIGUEIREDO 7/1 a 5/2/2013

ACYR ROGERIO RODRIGUES DE PAIVA 1º a 30/7/2013

ADILSON GOMES DA SILVA 7/1 a 5/2/2013

ADRIANO DA GAMA BASTOS 7/1 a 5/2/2013

ADRIANO MAIA CORREA 1º a 30/3/2013

ADRIANO SILVA DE ARRUDA 1º a 30/3/2013

AILTO LORASCHI 1º a 30/7/2013

ALAN JOSE DE SOUZA LIMA 1º a 30/4/2013


